



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26022026-270500
CG-DL-E-26022026-270500

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 974]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 25, 2026/फाल्गुन 6, 1947

No. 974]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 25, 2026/PHALGUNA 6, 1947

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय

(कृषि एवं किसान कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 फरवरी, 2026

का.आ. 1018(अ).—केंद्रीय सरकार, उर्वरक (अकार्बनिक, कार्बनिक या मिश्रित) (नियंत्रण) आदेश, 1985 के खंड 22 के उपखंड (ग) के अनुसरण में नीचे दी गई सारणी के स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट किण्वित कार्बनिक खाद और तरल किण्वित कार्बनिक खाद के निम्नलिखित विनिर्माताओं को राजपत्र में इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए किसानों को सीधे थोक में अपने उत्पाद का विक्रय करने के लिए प्राधिकृत करती है, अर्थात्,-

क्र.सं.	परियोजना/ विनिर्माताओं का नाम	संयंत्र का पूरा पता
(1)	(2)	(3)
1	प्रयागराज आरएनजी प्राइवेट लिमिटेड	नैनी रोड, जहांगीराबाद, प्रयागराज, उत्तरप्रदेश -211008।
2	काकडिया ग्रीन एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	गाँव- रणपर्दा, तालुका-पालिताना जिला भावनगर, गुजरात-365490।

3	आनंद मंगल इंफ्राडेवलपर्स प्राइवेट लिमिटेड	खसरा नंबर 385/2, 386,387/2, गाँव- जीतपुर, सकौती तहसील, सरदाना, जिला मेरठ, उत्तरप्रदेश- 250223।
4	श्रीजी बायोएनर्जी	चक नंबर 228,254, गाँव- जसवावाला, धनौरी रोड, बहादुराबाद, हरिद्वार, उत्तराखंड- 249407।
5	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, इंदौर सीबीजी प्लांट	खसरा नं 354,355 और 360, 1, गाँव- डकाच्या, तालुका सांवेर, मांगल्या, इंदौर- 453771, मध्य प्रदेश।
6	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, भोपाल सीबीजी प्लांट	गाँव- आदमपुर छावनी, ग्राम पंचायत –आदमपुर छावनी ब्लॉक-फंदा, जिला भोपाल- 462002, मध्य प्रदेश।
7	अडानी टोटल एनर्जीज बायोमास लिमिटेड	गाँव- काशुंग, ग्राम पंचायत-उरन्हाली (नसीबाबाद), ब्लॉक-गोवंधन, जिला-मथुरा- 281405, उत्तर प्रदेश।
8	वीआईएनपी डिस्टिलरीज एंड शुगर्स प्राइवेट लिमिटेड	एसवाई नंबर 42,43,53, शिग्गाव तालुक, हावेरी, कर्नाटक-581193।
9	एनलाइटन बायोफ्यूल्स एंड बायो फर्टिलाइजर्स प्राइवेट लिमिटेड	नंगली डेयरी कॉलोनी, नजफगढ़ ज़ोन, दिल्ली- 110043।
10	कार्बन मास्टर्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड अरमाने	एमएसआर रोड, मट्टिकेरे, बेंगलुरु शहरी- 560054, कर्नाटक।
11	कार्बन मास्टर्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड गांधीनगर	कालिदास रोड, बेंगलुरु शहरी- 560009, कर्नाटक।
12	कार्बन मास्टर्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड डोम्लुर	डोम्लुर फ्लाईओवर प्रथम चरण, बेंगलुरु शहरी- 560071, कर्नाटक।
13	कार्बन मास्टर्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड पट्टाविरमा	जया नगर प्रथम ब्लॉक, बेंगलुरु शहरी- 560041, कर्नाटक।

[फा. सं. 1-17/2023 उर्वरक विधि]

फ्रैंकलिन एल. खोबंग, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

(Department of Agriculture and Farmers Welfare)

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th February, 2026

S.O. 1018(E).— In pursuance of sub-clause (c) of clause 22 of the Fertiliser (Inorganic, Organic or Mixed) (Control) Order, 1985, the Central Government hereby authorises the following manufacturers of Fermented Organic Manure and Liquid Fermented Organic Manure specified in column (2) of the table below to sell their product in bulk directly to farmers for a period of three years from the date of publication of this order in the Official Gazette, namely:-

S.No.	Name of the project/Manufacturers	Complete address of the plant
(1)	(2)	(3)
1	Prayagraj RNG Pvt Ltd	Naini Road, Jahangirabad, Prayagraj, Uttar Pradesh- 211008.
2	Kakadiya Green Energy Pvt Ltd	Village- Ranparda, Taluk-Palitana District- Bhavnagar, Gujarat-365490.
3	AnandMangal Infradevelopers Pvt Ltd	Khasra No. 385/2, 386,387/2, Village- Jeettpur, Sakoti Tehsil, Sardana, District Meerut, Uttar Pradesh- 250223.
4	Shree Jee Bioenergy	Chak no 228,254, Village- Jaswawala, Dhanauri Road, Bahadrad, Haridwar, Uttrakhand- 249407.
5	Reliance Industries Ltd, Indore CBG Plant	Khasra no 354,355 and 360, 1, village- dakachya, Taluka sanwer, Mangalya, Indore- 453771, Madhya Pradesh.
6	Reliance Industries Ltd, Bhopal CBG Plant	Village- Aadampur Chhawani,GP –Aadampur Chhawani Block-Phanda, District Bhopal- 462002, Madhya Pradesh.
7	Adani Total Energies Biomass Ltd	Village- Kashung, GP-Uranhali (Nasibabad), Block-Govardhan, District-Mathura- 281405, Uttat Pradesh.
8	VINP Distilleries and Sugars Pvt Ltd	Sy no. 42,43,53, Shiggaon taluk, Haveri, Karnataka-581193
9	Enlighten Biofuels and Bio Fertilizers Pvt Ltd	Nangli Diary colony, Najafgarh zone, Delhi- 110043.
10	Carbon Masters India Pvt Ltd. Armane	MSR road, Mattikere, Bengaluru urban, Karnataka - 560054.
11	Carbon Masters India Pvt Ltd. Gandhinagara	Kalidasa road, Bengaluru urban, Karnataka- 560009.
12	Carbon Masters India Pvt Ltd. Domlur	Domlur flyover 1st stage, Bengaluru urban, Karnataka- 560071.
13	Carbon Masters India Pvt Ltd. Pattabirama	Jaya Nagar 1st block, Bengaluru urban, Karnataka- 560041.

[F. No. 1-17/2023 Fert Law]

FRANKLIN L. KHOBUNG, Jt. Secy.